РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации Юргинского муниципального района

	от «
	31
	»
	10
	20
	18
	г.

	№
	[bookmark: _GoBack]443-р

«О назначении ответственного за получение сведений Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния ФГИС «ЕГР ЗАГС» и передачу этих сведений системному администратору ГАС «Выборы».

В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 15.11.97 N 143-ФЗ “Об актах гражданского состояния” и постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 22.10.2018 г. № 436 “Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной власти Кемеровской области” для обеспечения информационного взаимодействия между департаментом информационных технологий Кемеровской области и администрацией Юргинского муниципального с целью получения сведений полученных из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния (далее – ФГИС «ЕГР ЗАГС») в электронной форме посредством региональной системы межведомственного электронного взаимодействия (далее - РСМЭВ) Кемеровской области:
1. Назначить Литвинова Сергей Александровича, начальника отдела информационных технологий администрации Юргинского муниципального района ответственным за получение сведений ФГИС «ЕГР ЗАГС» в электронной форме по средствам РСМЭВ Кемеровской области и передачу этих сведений системному администратору ГАС «Выборы».
2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по экономическим вопросам, транспорту и связи О.А. Граф.

	глава Юргинского
муниципального района
	Д.К. Дадашов